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DANSK RET 

NYT FRA ERHVERVSMINISTERIET 

NY MODEL GØR DET NEMMERE FOR MEDARBEJDERE AT OVERTAGE EJERSKABET AF VIRK-

SOMHEDER 

Regeringen sender i dag et lovforslag i høring, som skal gøre det muligt for virksomhedsejere at overdrage deres virk-

somhed til medarbejderne uden at blive beskattet af overdragelsen. 

Dato: 27-06-2025 

Læs mere 

DEN KONTRACYKLISKE KAPITALBUFFERSATS I DANMARK FASTHOLDES  

Erhvervsministeren har besluttet at fastholde satsen for den kontracykliske kapitalbuffer for 2. kvartal 2025 på 2,5 pct. 

i Danmark. 

Dato: 27-06-2025 

Læs mere 

NYT LOVFORSLAG 

Med lovforslaget foreslås bl.a.: 

- at forpligte kreditinstitutter til at udarbejde omstillingsplaner for bæredygtighed og give Finanstilsynet en række til-

synsbeføjelser på dette område, 

- at børsnoterede skadesforsikringsselskabers kan aflægge årsregnskab efter de internationale regnskabsstandarder 

(IFRS) i stedet for at aflægge årsregnskab efter de danske regnskabsregler, og 

- at sikre et mere effektivt værn mod hvidvask og terrorfinansiering, herunder at styrke Hvidvasksekretariatets mulig-

heder for at skabe et overblik over mistænkelige aktører og netværk og give et bedre efterretningsbillede for National 

enhed for Særlig Kriminalitet og Politiets Efterretningstjeneste. 

Derudover foreslås en række justeringer og præciseringer af den finansielle regulering, som følge af EU-regulering, her-

under at påbegynde gennemførelsen af sjette kapitalkravsdirektiv og tredje kapitalkravsforordning. 

Hermed indføres der en overgangsordning for lavrisiko boliglån, tydeliggøres tilladelseskrav for filialer af kreditinstitut-

ter fra lande uden for EU/EØS, fastsættes nærmere krav til, hvordan virksomhederne skal sikre, at ledelsesmedlemmer 

opfylder egnetheds- og hæderlighedskravene med henblik på at understøtte rammerne for god ledelse i virksomhe-

derne på det finansielle område m.v. 

Dato: 11-06-2025 

https://www.em.dk/aktuelt/nyheder/2025/jun/ny-model-goer-det-nemmere-for-medarbejdere-at-overtage-ejerskabet-af-virksomheder
https://www.em.dk/aktuelt/nyheder/2025/jun/den-kontracykliske-kapitalbuffersats-i-danmark-fastholdes
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Læs mere 

NYT LOVFORSLAG 

Med lovforslaget foreslås, at give forsikrings- og pensionsselskaber, Arbejdsmarkedets Tillægspension og Lønmodtage-

rens Dyrtidsfond mulighed for at eje og drive skov via et datterselskab, at permanentgøre Lån på Landet-ordningen og 

udvide spændet for den del af boliglånet, der kan opnås statsgaranti for, til mellem 40 pct. og 90 pct. af ejendommens 

kontantværdi på handelstidspunktet, og at præcisere, at betalingssystemer skal give udbydere af betalingstjenester 

adgang til deres betalingssystemer på objektive, ikkediskriminerende og proportionale vilkår. 

Dato: 11-06-2025 

Læs mere 

NYT LOVFORSLAG 

Med lovforslaget foreslås det bl.a. 

- at give forsikrings- og pensionsselskaber, Arbejdsmarkedets Tillægspension og Lønmodtagerens Dyrtidsfond mulighed 

for at eje og drive skov via et datterselskab, 

- at permanentgøre Lån på Landet-ordningen og udvide spændet for den del af boliglånet, der kan opnås statsgaranti 

for, til mellem 40 pct. og 90 pct. af ejendommens kontantværdi på handelstidspunktet, 

- at præcisere, at betalingssystemer skal give udbydere af betalingstjenester adgang til deres betalingssystemer på ob-

jektive, ikkediskriminerende og proportionale vilkår, 

- at forpligte kreditinstitutter til at udarbejde omstillingsplaner for bæredygtighed og give Finanstilsynet en række til-

synsbeføjelser på dette område, 

- at børsnoterede skadesforsikringsselskabers kan aflægge årsregnskab efter de internationale regnskabsstandarder 

(IFRS) i stedet for at aflægge årsregnskab efter de danske regnskabsregler, og 

- at sikre et mere effektivt værn mod hvidvask og terrorfinansiering, herunder at styrke Hvidvasksekretariatets mulig-

heder for at skabe et overblik over mistænkelige aktører og netværk og give et bedre efterretningsbillede for National 

enhed for Særlig Kriminalitet og Politiets Efterretningstjeneste. 

Derudover foreslås en række justeringer og præciseringer af den finansielle regulering, som følge af EU-regulering, her-

under at påbegynde gennemførelsen af sjette kapitalkravsdirektiv og tredje kapitalkravsforordning. 

Hermed indføres der en overgangsordning for lavrisiko boliglån, tydeliggøres tilladelseskrav for filialer af kreditinstitut-

ter fra lande uden for EU/EØS, fastsættes nærmere krav til, hvordan virksomhederne skal sikre, at ledelsesmedlemmer 

opfylder egnetheds- og hæderlighedskravene med henblik på at understøtte rammerne for god ledelse i virksomhe-

derne på det finansielle område m.v. 

Dato: 03-06-2025 

Læs mere 

https://www.ft.dk/samling/20241/lovforslag/l193b/index.htm
https://www.ft.dk/samling/20241/lovforslag/l193a/index.htm
https://www.ft.dk/samling/20241/lovforslag/l193/index.htm
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NYT LOVFORSLAG 

Lovforslaget har til formål at implementere den del af 6. hvidvaskdirektiv, der vedrører adgangen til registeret over 

reelle ejere. Med lovforslaget bemyndiges Erhvervsstyrelsen til at fastsætte regler om, hvem der anses for at være 

kompetente myndigheder, forpligtede enheder eller personer med legitim interesse samt hvilke betingelser, der skal 

være opfyldt, for at få adgang. 

Med lovforslaget får Erhvervsstyrelsen mulighed for at udføre både registreringskontrol og efterfølgende kontrol, der 

skal sikre, at kun adgangsberettigede tilgår oplysningerne om reelle ejere. 

Herudover indfører lovforslaget mulighed for bødestraf ved videregivelse af oplysninger om reelle ejere til ikke-adgangs-

berettigede eller offentliggørelse af oplysningerne. 

Erhvervsministeren fastsætter tidspunktet for lovens ikrafttræden. 

Dato: 11-06-2025 

Læs mere 

NYT LOVFORSLAG 

Lovforslaget gennemfører reglerne i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2024/1623 af 31. maj 2024 om 

ændring af forordning (EU) nr. 575/2013, for så vidt angår krav vedrørende kreditrisiko, kreditværdijusteringsrisiko, 

operationel risiko, markedsrisiko og outputgulvet (CRR III) for Færøerne. 

Formålet med lovforslaget er at sikre, at færøske kreditinstitutter har samme regulering som danske institutter, og at 

styrke kreditinstitutternes robusthed og øge den finansielle stabilitet. 

Dato: 03-06-2025 

Læs mere 

NYT FRA ERHVERVSSTYRELSEN 

ADGANG TIL OPLYSNINGER OM REELLE EJERE BEGRÆNSES  

Fra den 1. september 2025 deler CVR ikke længere oplysninger om reelle ejere til offentligheden. Det sker som følge af 

6. hvidvaskdirektiv. Udvalgte brugergrupper kan dog fortsat få adgang til oplysningerne. 

Dato: 18-06-2025 

Læs mere 

LOVFORSLAG SENDT I HØRING 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af erhvervsvirksomhedsloven, aktieavancebeskatningsloven, selskabs-

skatteloven og forskellige andre love (Ny mulighed for generationsskifte til en medarbejderejevirksomhed og selskabs-

beskattede elaktiviteter i andelsselskaber) 

https://www.ft.dk/samling/20241/lovforslag/l192/index.htm
https://www.ft.dk/samling/20241/lovforslag/l191/index.htm
https://erhvervsstyrelsen.dk/adgang-til-oplysninger-om-reelle-ejere-begraenses
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Dato: 27-06-2025 

Læs mere 

NYT FRA FINANSTILSYNET  

KREDITINSTITUTTER KAN SE FREM TIL FÆRRE DATAINDBERETNINGER  

Finanstilsynet arbejder vi på at forenkle reglerne og reducere byrderne for de finansielle virksomheder. Finanstilsynet 

udfaser derfor nu en række dataindberetninger (delindberetninger) for kreditinstitutter, der enten ikke længere er nød-

vendige, eller som kan erstattes af andre indberetninger. 

Dato: 30-06-2025 

Læs mere 

BANKER MÅ KUN KRÆVE FORSIKRINGER VED BOLIGLÅN, SOM SIKRER LÅNETS TILBAGE-

BETALING 

Banker må kun stille krav om forsikringer, hvis de er nødvendige for at sikre, at kunden kan tilbagebetale lånet. Samtidig 

må bankerne ikke tvinge kunder til at vælge bankens egne samarbejdspartnere. Det konkluderer Finanstilsynet efter at 

have undersøgt seks bankers praksis. 

Dato: 25-06-2025 

Læs mere 

GOD PRAKSIS FOR INTERNE KONTROLLER OG SCREENING AF MEDARBEJDERE   

Der er eksempler på, at kriminelle forsøger at infiltrere finansielle virksomheder ved at få medarbejdere til at hjælpe de 

kriminelle med at skjule deres kriminelle aktiviteter. For at støtte finansielle virksomheder i at imødegå denne risiko 

beskriver Finanstilsynet i et nyt notat en række tiltag, der er god praksis for interne kontroller og screening af medar-

bejdere i finansielle virksomheder. 

Dato: 23-06-2025 

Læs mere 

 

PENGEINSTITUTTER SKAL INTEGRERE BÆREDYGTIGHED I DERES EGNETHEDSTEST OG 

PRODUKTSTYRING 

Investorers ønsker til bæredygtighed skal afspejles i de investeringsprodukter, de får tilbudt. Pengeinstitutter skal derfor 

integrere bæredygtighed i deres egnethedstest og produktstyring. En undersøgelse fra Finanstilsynet viser, at institut-

terne er i gang med arbejdet, men stadig befinder sig på et tidligt stadie. 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70210
https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2025/jun/kreditinstitutter-kan-se-frem-til-faerre-dataindberetninger
https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2025/jun/banker-maa-kun-kraeve-forsikringer-ved-boliglaan-som-sikrer-laanets-tilbagebetaling
https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2025/jun/god-praksis-for-interne-kontroller-og-screening-af-medarbejdere
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Dato: 19-06-2025 

Læs mere 

ÆNDRINGER I KRAV TIL STORE KREDITINSTITUTTERS OPLYSNINGER OM ESG -RISICI 

EBA har foreslået ændringer til, hvilke oplysninger de store kreditinstitutter skal offentliggøre om ESG-risici frem til 

ultimo 2026. Kravene bliver forenklet og harmoniseret. 

Dato: 04-06-2025 

Læs mere 

EUROPÆISK RET 

NYT FRA KOMMISSIONEN  

DENMARK TAKES THE LEAD IN THE EU!  

The presidency of the Council of the EU rotates among the EU member states every six months. Starting on 1 July, 

Denmark will be the next to take on this exciting role. This means Denmark will set the EU agenda, and guide meetings, 

driving forward the Council’s work developing new EU legislation. 

Dato: 30-06-2025 

Læs mere 

COMMISSION IS SEEKING VIEWS ON HOW TO STRENGTHEN SUPPLEMENTARY PENSIONS  

The European Commission is seeking views on how to make supplementary pensions more accessible, transparent and 

effective for citizens across the EU. This initiative is part of the savings and investments union (SIU) and aims to help 

individuals build stronger financial security for retirement. 

Dato: 13-06-2025 

Læs mere 

NYT FRA ESMA 

ESAS LAUNCH CONSULTATION ON HOW TO INTEGRATE ESG RISKS IN THE FINANCIAL 

STRESS TESTS FOR BANKS AND INSURERS  

The European Supervisory Authorities (EBA, EIOPA and ESMA - the ESAs) today launched a public consultation on their 

draft Joint Guidelines on ESG stress testing, as mandated by the Capital Requirements Directive and the Solvency II 

Directive. The draft Guidelines set out how competent authorities for the banking and insurance sectors should inte-

https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2025/jun/baeredygtighed_egnethedstest_produktstyring
https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2025/jun/aendringer-i-krav-til-store-kreditinstitutters-oplysninger-om-esg-risici-
https://learning-corner.learning.europa.eu/news-and-competitions/denmark-takes-lead-eu-2025-06-30_en
https://finance.ec.europa.eu/news/commission-seeking-views-how-strengthen-supplementary-pensions-2025-06-13_en
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grate environmental, social and governance (ESG) risks when performing supervisory stress tests. They aim to harmo-

nise methodologies and practices among supervisors in banking and insurance, to ensure proportionality and to en-

hance the effectiveness and efficiency of ESG stress testing. The consultation runs until 19 September 2025. 

Dato: 27-06-2025 

Læs mere 

ESMA LAUNCHES SELECTION OF CONSOLIDATED TAPE PROVIDER FOR SHARES AND ETFS  

The European Securities and Markets Authority (ESMA), the EU’s financial markets regulator and supervisor, is launching 

the first selection procedure for the Consolidated Tape Provider (CTP) for shares and exchange-traded funds (ETFs). 

Entities interested to apply are encouraged to register and submit their requests to participate in the selection proce-

dure by 25 July 2025 

Dato: 20-06-2025 

Læs mere 

NYT FRA EBA 

THE EBA REVIEWS STANDARDISED TERMINOLOGY IN RELATION TO PAYMENT ACCOUNTS 

AND CONCLUDES IT REMAINS FIT-FOR-PURPOSE 

The European Banking Authority (EBA) today published a report, in which it reviewed the standardised terms for the 

most common services related to payment accounts, as mandated by the Payment Accounts Directive (PAD). These 

standardised terms, which the EBA had issued in 2018, aim at making it easier for consumers to make informed choices 

by being able to compare payment accounts fees and offers, including on a cross-border basis. The review finds that the 

standardised terms remain fit-for-purpose across the European Union. 

Dato: 20-06-2025 

Læs mere 

THE EBA CONSULTS ON TECHNICAL STANDARDS ON ACQUISITIONS IN CREDIT INSTITU-

TIONS 

The European Banking Authority (EBA) today launched a public consultation on draft Regulatory Technical Standards 

(RTS) specifying the list of minimum information to be provided to the relevant competent authority at the time of the 

notification of the proposed acquisition of qualifying holdings in a credit institution. These RTS aim at harmonising the 

minimum content of the notification to the competent authority of the target credit institution with a view to supporting 

a harmonised prudential assessment of the proposed acquisition against the five assessment criteria set out in the Cap-

ital Requirements Directive (CRD). The consultation runs until 18 September 2025. 

Dato: 18-06-2025 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esas-launch-consultation-how-integrate-esg-risks-financial-stress-tests-banks
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-launches-selection-consolidated-tape-provider-shares-and-etfs
https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-reviews-standardised-terminology-relation-payment-accounts-and-concludes-it-remains-fit-purpose
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Læs mere 

THE EBA PUBLISHES KEY REGULATORY PRODUCTS ON OPERATIONAL RISK CAPITAL RE-

QUIREMENTS AND RELATED SUPERVISORY REPORTING  

The European Banking Authority (EBA) today published three final draft technical standards that are crucial for the 

implementation of the EU Banking Package and will allow supervisors to monitor institutions’ compliance, thus fostering 

consistent and enhanced supervision. 

Dato: 16-06-2025 

Læs mere 

PRAKSIS & AFGØRELSER 

DOMME  

FRIVILLIG AUKTION VED OPLØSNING AF SAMEJE SKULLE OMFATTE BÅDE BRUGSRETTEN 

TIL HAVELOD I KOLONIHAVEFORENING OG BYGNING PÅ HAVELODDEN.  

I 2016 erhvervede B og C i fællesskab brugsretten til en havelod og ejendomsretten til et kolonihavehus. Da C senere 

samme år døde og havde indsat sin niece A som universalarving, indtrådte A i C’s retsstilling. I 2022 anmodede A om 

frivillig auktion for at opløse samejet. Højesteret fastslog, at A kunne kræve auktion over både brugsretten til havelod-

den og ejendomsretten til huset. En påstand om fjernelse af et andet hus blev afvist. 

Dato: 03-06-2025 

AFGØRELSER FRA FINANSTILSYNET 

POLITIANMELDELSE AF STORSTRØM FORSIKRING G/S FOR OVERTRÆDELSE AF PLIGTEN 

TIL AT BERIGTIGE OPLYSNINGER OVER FOR FINANSTILSYNET  

Finanstilsynet har den 20. juni 2025 anmodet National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) om at indlede nærmere poli-

timæssig efterforskning af Storstrøm Forsikring g/s. 

Dato: 20-06-2025 

Læs mere 

 

 

 

https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-consults-technical-standards-acquisitions-credit-institutions
https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-publishes-key-regulatory-products-operational-risk-capital-requirements-and-related-supervisory
https://www.finanstilsynet.dk/tilsyn/inspektion-og-afgoerelser/2025/jun/politianmeldelse_af_storstroem-forsikring_200625
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AFGØRELSER FRA ERHVERVSSTYRELSEN 

HVIDVASKAFGØRELSER 

TRISTAD APS 

Dato: 18-06-2025 

Læs mere 

DEKO RÅDGIVNING APS 

Dato: 18-06-2025 

Læs mere 

RIGTIG RÅDGIVNING APS 

Dato: 17-06-2025 

Læs mere 

REGNSKABSFABRIKANTEN A/S 

Dato: 12-06-2025 

Læs mere 

BORCH EDITIONS APS 

Dato: 11-06-2025 

Læs mere 

ACCOUNTVIEW APS 

Dato: 11-06-2025 

Læs mere 

RTS STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB 

Dato: 04-06-2025 

Læs mere 

GALLERI TOM CHRISTOFFERSEN APS 

Dato: 03-06-2025 

Læs mere 

https://erhvervsstyrelsen.dk/tristad-aps
https://erhvervsstyrelsen.dk/deko-raadgivning-aps
https://erhvervsstyrelsen.dk/rigtig-raadgivning-aps-0
https://erhvervsstyrelsen.dk/regnskabsfabrikanten
https://erhvervsstyrelsen.dk/borch-editions-aps
https://erhvervsstyrelsen.dk/accountview-aps
https://erhvervsstyrelsen.dk/rts-statsautoriseret-revisionsaktieselskab
https://erhvervsstyrelsen.dk/galleri-tom-christoffersen-aps
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EXACT ACCOUNTING APS 

Dato: 03-06-2025 

Læs mere 

SOLVEO STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB 

Dato: 03-06-2025 

Læs mere 

KAMPER + ANDERSEN, STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB  

Dato: 02-06-2025 

Læs mere 

LIVONI REGNSKAB APS 

Dato: 02-06-2025 

Læs mere 

KENDELSER FRA ERHVERVSANKENÆVNET 

Ingen nyheder i denne udgave 

AFGØRELSER FRA EU-DOMSTOLEN 

Ingen nyheder i denne udgave 

FONDSBØRSEN 

Ingen nyheder i denne udgave 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://erhvervsstyrelsen.dk/exact-accounting-aps
https://erhvervsstyrelsen.dk/solveo-statsautoriseret-revisionspartnerselskab
https://erhvervsstyrelsen.dk/kamper-andersen-statsautoriseret-revisionsaktieselskab
https://erhvervsstyrelsen.dk/livoni-regnskab-aps
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LITTERATUR  

ARTIKLER FRA UFR 

Ingen nyheder i denne udgave 

NYE PUBLIKATIONER FRA NATIONALBANKEN 

GLOBAL USIKKERHED PÅVIRKER DEN FINANSIELLE SEKTOR  

De finansielle markeder har været præget af store udsving som følge af højere amerikanske toldsatser og usikkerhed 

forbundet med udsigterne for den globale økonomi. En tilbagegang i den globale handel og den økonomiske vækst vil 

også påvirke danske virksomheder og husholdninger. Bankerne er i en god position til at håndtere eventuelle tab for-

bundet med handelskonfliktens effekter på dansk økonomi. Det skyldes dels den aktuelt høje indtjening, dels den finan-

sielle regulering, som siden finanskrisen har styrket bankernes robusthed. Den geopolitiske situation påvirker fortsat 

cybertruslen og understreger vigtigheden af at fortsætte arbejdet med at styrke cyberrobustheden i den finansielle 

sektor. 

Dato: 03-06-2025 

Læs mere 

ARTIKLER FRA ERHVERVSJURIDISK TIDSSKRIFT 

Ingen nyheder i denne udgave 

ARTIKLER FRA NORDISK TIDSSKRIFT FOR SELSKABSRET  

Ingen nyheder i denne udgave 

ARTIKLER FRA REVISION OG REGNSKABSVÆSEN 

Ingen nyheder i denne udgave 

 

https://www.nationalbanken.dk/da/viden-og-nyheder/publikationer-og-taler/analyse/2025/global-usikkerhed-paavirker-den-finansielle-sektor

